臺大機械系九十八學年度第八次系務會議紀錄

時間: 中華民國 98 年 6 月 8 日(星期一) 下午十二時三十分。

地點: 工綜館 734 室

出席: 張所鋐 楊燿州 周賢福 周元訪 潘永寧 廖運炫 顏瑞和 馬劍清 吳文方 陳希立

      陳永傳 陳炳煇 鄭榮和 陳瑤明 楊申語 陳復國 陳達仁 伍次寅 黃美嬌 楊鏡堂

      黃光裕 李志中 鍾添東 劉霆   陳湘鳳 王富正 施文彬 蔡曜陽 潘國隆 楊馥菱

      林沛群 楊東霖 (吳淑婉代) 洪秋復 林高碧珠

主席: 張所鋐                                                    紀錄:吳淑婉

壹、確認上次會議紀錄

貳、系務報告

  系主任報告:

1. 恭喜本系申請 98 學年度教師升等案全數獲院教評會高票通過推薦升等:

   楊燿州副教授推薦升等為教授。

   蔡曜陽助理教授及潘國隆助理教授推薦升等為副教授。

2. 本系 98 學年度擬新聘教師案全數獲院教評會通過推薦提聘:

蕭浩明專任副教授、蘇培珍專任助理教授。(鄒鴻生教授主動撤回申請案)

黃元茂兼任教授、陳順同兼任副教授。

3. 恭喜本系師生獲「中國機械工程學會」98 年度大獎:

   鄭榮和教授榮獲「石延平教授工程論文獎」，徐瑋駿同學榮獲「優秀工程學生獎

   學金」。

  4. 本系榮獲 2009 年台大杜鵑花學系博覽會活動競賽工學院院長獎，謝謝各位同仁之熱心

     參與及協助！

  5. 教育部大專校院遴聘業界專業教師方案，本系獲核定員額為博士級教師 1名、碩士級教師

     2 名，具兩年以上業界經驗之失業或待業人員，以持非自願離職證明為優先。

     每名業界教師聘期為一年，以聘任一次為原則。

     碩士級：支援教學、推動或協助產學合作與實務課程教學之規劃與執行。

     博士級：支援教學授課、指導學生實務專題製作、推動或協助產學合作與實務課程

             教學之規劃與執行。

  本系已辦理公開徵選中，歡迎各位同仁推薦。

6.近期可申請補助案等如附件一，請各位同仁注意申請期限。

7.美國 NIST 提供碩士或博士研究員獎學金一名，為期十二個月，月支 US$2000-3000,

  研究題目為高分子材料之機械性質等相關研究。

招生委員會報告:

本系 95-98 年大學部、95-98 碩士班及博士班招生統計等如附件二。

提案討論:

  一、案由: 請改選本系獎學金委員、圖書委員。

  決議: 通過獎學金委員楊馥菱助理教授任期為 98 年 8 月 1 日至 101 年 7 月 31 日。

            圖書委員  陳湘鳳副教授   任期為 95 年 8 月 1 日至 101 年 7 月 31 日。

  二、案由: 本系空間管理辦法訂定案。(空間規劃委員會提)

      決議: 通過「國立臺灣大學工學院機械工程學系空間管理辦法」如附件三。

  三、案由: 本系「工程及科技教育認證諮詢委員會設置辦法」訂定案。(系主任提)

      決議: 通過「國立臺灣大學工學院機械工程學系工程及科技教育認證諮詢委員會設置

            辦法」如附件四。

  四、案由: 訂定本系博士班學生畢業之英文能力要求.(課程委員會提)

      決議: 通過本系博士班學生畢業之英文能力要求如下:

            自 98(含)學年度起入學本系之博士班學生，其英文能力須符合下列條件之一

            始得畢業：

(1) 通過全民英語能力分級檢定中高級初試，且至少修習並通過「研究生線上英文」

     一學期課程。

(2) 通過全民英語能力分級檢定中高級初試及複試。

(3) 托福 550 分(含)以上。

(4) 電腦托福(CBT) 213 分(含)以上。

(5) 網路化電腦托福(IBT) 80 分(含)以上。

(6) 舊制多益測驗(TOEIC)840 分(含)以上。

(7) 新制多益測驗(TOEIC) C1 級(含)以上。

(8) 國際英語測試(IELTS) 6 級(含)以上。

(9) 外語能力測驗(FLPT)之英語測驗筆式各分項成績 70 分(含)以上。

(10) 英國劍橋大學中等英文認證(FCE) B 級(含)以上。

(11) 曾取得教育部參考名冊所列英語系國家大學(含)以上之學位。

散會.